



پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت حمید سبزواری

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در پی درگذشت شاعر نامدار و هنرمند ثابت‌قدم، آقای حمید سبزواری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر است...

صفحه ۳

دوشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۵ - ۷ رمضان ۱۴۳۷ - ۱۳ ژوئن ۲۰۱۶

راز سربه‌مهر گزارش بنیاد شهید

گزارش «شرق» از ناگفته‌های یک تحقیق وتفحص

گروه سیاست، مهدی قدیمی: گزارش سربه‌مهر تحقیق وتفحص از بنیاد شهید که پس از دو سال تلاش اعضای تیم تحقیق سرانجام پشت دیوار مجلس نهم ماند و به صحن علنی راه پیدا نکرد، همچنان حاشیه‌ساز است. مسعود زربافان، رئیس بنیاد شهید دوران احمدی‌نژاد که در ماجرای این تحقیق وتفحص یک بار با جعفرزاده‌ایمن‌آبادی از اعضای تیم تحقیق دچار چالش شده و کارشان تا شکایت به دادگاه هم پیش رفته بود، این‌بار به سراغ امیر خجسته، رئیس تیم تحقیق رفته و در گفت‌وگویی که روز شنبه توسط سایت خبری انتخاب منتشر شد...

خونین‌ترین حادثه تروریستی در آمریکا

۵۰ کشته و ۵۳ زخمی

«محل را ترک کنید» و «بدوید»: این نخستین پیامی بود که خبر از حادثه تلخ در ایالات متحده آمریکا می‌داد. حادثه‌ای چند ساعت بعد از وقوع، از سوی رئیس پلیس شهر «اورلاندو»، واقعه تروریستی خطاب شد و شهر را در وضعیت اضطراری قرار داد؛ حادثه‌ای که از آن به‌عنوان خونین‌ترین حادثه در تاریخ آمریکا یاد می‌کنند. به گزارش دویچه‌وله، پلیس «اورلاندو» در «فلوریدا» در نخستین ساعت روز یکشنبه از تیراندازی در کلوب شبانه هم‌جنس‌گرایان «پلاس» خبر داده و اعلام کرد در این حادثه دست‌کم ۵۰ نفر کشته و ۵۳ نفر زخمی شده‌اند. پلیس گفته است حدود سه ساعت پس از شروع تیراندازی وارد این محل شده و فرد مهاجم را که شماری کروگان در اختیار داشت، کشته است.

حرف اول . ورزشی

پیروزی پزشکی

سیدمصطفی هاشمی‌طبا . رئیس پیشین سازمان تربیت‌بدنی

همان‌طور که دیده شد، بهداد سلیمی، وزنه‌بردار سنگین‌وزن کشورمان، برخلاف پیش‌بینی‌های رایج فقط چند ماه پس از آسیب‌دیدگی و عمل جراحی رباط صلیبی در مسابقات وزنه‌برداری دهه مبارک فجر شرکت و با سربلندی این مسابقات را پشت سر گذاشت؛ البته برخی از متخصصان وزنه‌برداری هستند که حضور او را در این مسابقات غیرضروری و برخلاف مصلحت او می‌دانند؛ زیرا احتمال آسیب‌دیدگی مجدد او در زیر وزنه‌های سنگین از چشم ایشان دور نبوده و دست‌کم معتقدند که خوب بود با وزنه‌های سبک‌تری در صحنه حاضر می‌شد و نه آنکه در یک‌ضرب ۹۵ درصد حداکثر ظرفیت قبلی خود را آزمایش کند. برای اطلاع بیشتر باید گفت رباط صلیبی همان‌طور که از اسمش پیداست، مانند صلیب است و شکل رؤیت‌کردنی آن ضربدری‌های فولادی است که در اسکلت فلزی ساختمان برای ایستایی ساختمان در مقابل زلزله و حرکات جانبی به کار می‌رود. این رباط در داخل زانو و بین استخوان ران و ساق قرار دارد و به صورت ضربدری این دو استخوان را به هم مربوط کرده و حرکت به جلو و به عقب و حرکت ضربدری زانو را کنترل می‌کند. البته رباط‌های چپ و راست هم هستند که وظیفه دیگری را به عهده دارند. معمولاً در حرکت‌های بسیار شدید سرعتی و تغییر سرعت و نیز در فشارهای بسیار سنگین وزنه‌برداری رباط صلیبی دچار آسیب‌دیدگی می‌شود و نیاز به جراحی پیدا می‌کند. معمولاً ورزشکاری که دچار این نوع آسیب‌دیدگی می‌شود تا حدود یک سال از حضور در میدان مسابقه محروم می‌ماند. در ابتدا که بهداد سلیمی آسیب دیده بود، صحبت از آن بود که او به آلمان اعزام شود و ظاهراً گفت‌وگوهایی هم دراین‌باره با پزشکان آلمانی صورت گرفته بود؛ ولی در نهایت با توجه به صلاحیت جراحان ایرانی، از سوی دکتر کیهانی جراحی پیوند رباط صلیبی بهداد صورت گرفت و پس از انجام مراحل مقدماتی و فیزیوتراپی‌های لازم او به کار تخصصی با وزنه پرداخت. همان‌طور که دیده شد، در مسابقات دهه مبارک فجر بهداد سلیمی در یک‌ضرب ۲۰۵ کیلو و در دوضرب ۲۲۵ کیلو وزنه برداشت و این یعنی یک پیروزی، نه‌تنها برای بهداد که برای دکتر کیهانی، جراح او و برای دکتر نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دکتر باقری، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون وزنه‌برداری ایران و به کلام دیگر پیروزی پزشکی ایران.



عکس: وحید خدادادی آنا

نخستین گزارش ظریف به مجلس دهم

بعد از برجام ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار وارد خزانه شد

صفحه ۷

یادداشت

استانداردهای یگانه برای فعالان اقتصادی داخلی و خارجی

که ناباورانه و غیرمنتظره است. غیبت فعالان صنعتی ایران در مفاهیم جدید از آن جهت پرسش‌برانگیز است که چگونه می‌توان بخش مهمی از عرصه صنعت و تولید داخلی را که موجود است و حیات دارد، از منابع انسانی و مادی و معنوی انبوهی برخوردار است و اشتغال می‌زاید و تجهیزات می‌سازد، به کناری نهاد و از قراردادهای و تفاهم‌نامه‌هایی سخن گفت که ردی از هویت و منفعت سازندگان داخلی در فعالان اقتصادی همراهی می‌کنند، چرا نمودی از حضور جدی و اثرگذار بخش‌های غیردولتی در مذاکرات اقتصادی اخیر هویدا نیست؟ در این شرایط، انتظار بدنه‌های نیرومند فعال در صنعت ملی و تولید داخلی، برخلاف آنچه شاید تصور می‌شود، تقاضای انحصار و حمایت‌های ویژه نیست، چراکه رقابت سازنده، راز ماندگاری و تعالی است. برخی بازارها، اساساً ظرفیت رقابتی بالایی ندارند، زیرا به صنایع بزرگ و مادر متصل هستند؛ این صنایع که مبنای توسعه جامعه‌اند و هدایت و سیاست‌گذاری آنها عموماً در تعامل مستقیم با دولت شکل می‌گیرد، مقیاسی معین دارند. برای نمونه، صنعت برق ایران کارفرمایک مشخص و پیمانکارانی محدود دارد چنانکه در عرصه جهانی نیز تعداد شرکت‌هایی که در زمینه ساخت تجهیزات سنگینی مانند توربین‌های نیروگاهی فعالیت دارند، اندک و انگشت‌شمار هستند.

رونق‌آفرین و انگیزه‌بخش بوده و هست. صنایع ایران و به‌ویژه صنایع پایه‌ای و بسترساز نه‌تنها هراسی از هیبت و هیمنه برخی نام‌ها و نشان‌ها ندارند، بلکه مشتاق هم‌اوردی و همراهی با برترین‌ها و به‌روزترین تکنولوژی‌ها و تجهیزات هستند. این اتکای به نفس در صنایع خودساخته‌ای مانند برق و نیروگاه‌سازی که در سال‌های دشوار اعمال تحریم‌های ناغادلانه، زمین‌گیر نشدند و حتی فراتر از پاسخ‌گویی به نیازهای کشور، زنجیره تأمین تجهیزات و ساخت در داخل را با اتکای به تحقیق و توسعه درون‌زا تکمیل کردند، بیشتر هم هست. آنچه در روزها و هفته‌های اخیر، تردیدها و تأمل‌هایی در میان مدیران نگاه‌های صنعتی و مؤسسات تولیدی و ابهام‌هایی در ذهن‌ها ایجاد کرده، این است که در نقشه راهی که برای توسعه صنعتی طراحی شده، سهم و نقش بازیگران داخلی صنعت کجا دیده و پیش‌بینی شده است؟ چگونه می‌توان در مواجهه صنعتگران داخلی و بین‌المللی برای سهم‌خواهی از بازار گسترده و خوش‌آبیه ایران، مانند مذاکرات چندجانبه هسته‌ای، یک بازی برد- برد را شکل داد؟ درهای گشوده‌شده به روی مناسبات اقتصادی، از چه قاعده موجه و ساختار ضابطه‌مندی پیروی می‌کند؟ درحالی‌که بنگاه‌های صنعتی و مؤسسات تولیدی که سال‌ها پیمانکار دولت بوده‌اند، از دریافت‌کردن معوقات مالی‌شان رنج می‌برند و از تضمین بازگشت سرمایه‌گذاری‌های خود اطمینان ندارند، اخبار و گزارش‌هایی به گوش می‌رسد و تنوع و تعدد بازیگران صنعتی، همواره



نوشین طریقی
روزنامه‌نگار

سنگوی قوه قضائیه در پاسخ به «شرق» تأیید کرد

امکان اعلام جرم حقوقی علیه حامیان زنجانی

گروه سیاست: سنگوی قوه قضائیه از تخفیف مجازات هفت نفر از مجرمان مواد مخدر که به اعدام محکوم شده بودند، به حبس ابد خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نودوهفتمین نشست خبری...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم - شماره ۲۶۰۶ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

بررسی کارنامه دولت روحانی در سومین سال

روحانی در آئینه روحانی



اکبر ترکان:
اعتیاد به دلار
دردسر دولت یازدهم



شهین دخت مولاوردی:
غم‌نان مهمتر از
مسئله زنان است



معصومه ابتکار:
خودم و خانواده‌ام را
تهدید کردند

با آثا و گفتاری از:

طهماسب مظاهری، محمد مهدی بهکیش، مرتضی الله داد، مسعود خوانساری

پدرام سلطانی، علی سرزعیم، مجید سلیمی بروجنی، احسان سلطانی

صفحه‌های اقتصاد و جامعه

جهانگیری مأمور شناسایی تخلفات در سیستم پرداخت شد

ورود ویژه رئیس‌جمهور

به پرونده حقوق‌های میلیونی

صفحه ۴

سرمقاله

یادمان نرفته، یادمان باشد

سیدرضا صالحی‌امیری . مشاور رئیس‌جمهور



در سومین سالگرد انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و پیروزی آرامش‌بخش دکتر روحانی، یادآوری وضعیت پیش از انتخابات یازدهم و دستاوردهای سه‌ساله دولت، امری ضروری به نظر می‌رسد. یادمان نرفته است که در آستانه انتخابات یازدهم، موجی از یاس و ناامیدی فضای عمومی کشور را فراگرفته بود و اکثر تصمیم‌خردمندان اقطاب سیاسی در حمایت از نامزد واحد، تدبیر مصلحت‌اندیشانه احزاب اصلاح‌طلب، اصولگرایان معتدل و اعتدالیون به ترجیح مصالح ملی بر منافع جناحی و از همه مهم‌تر بیان صریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر صیانت از آرا و «حق الناس» دانستن رای مردم نبود، هرگز فضای سرخوردگی و انفعال آن‌روزها، شکسته نمی‌شد. عوامل و دلایل سرخوردگی آن ایام بر کسی پوشیده نیست، اما یادآوری آن می‌تواند تصویر روشن‌تری از مسیر طی‌شده از خرداد ۹۲ تا خرداد ۹۵ را ترسیم و لزوم حفظ دستاوردهای سه‌ساله را گوشزد کند. یادمان نرفته در آن مقطع ناکارآمدی و سوءمدیریت دولت احمدی‌نژاد، چه فضایی را حاکم کرده بود. بداخلاقی‌های سیاسی در قالب تخریب، انگ‌زنی، انتقام‌جویی و افشاگری از سوی مسئولان ارشد اجرایی مرتب پیمای می‌شد. یادمان نرفته تقابل و مناقشه رئیس دولت با نیروهای نظام به سطح رؤسای قوا کشیده شد تا حدی که رئیس دولت دهم با تهیه فیلمی به افشاگری علیه رئیس قوه دیگر در صحن علنی مجلس، آن هم در جلسه استیضاح وزیر وقت کار، پرداخت. یادمان نرفته که توهم درک نکردن واقعیت‌های زمینی موجود، مسئولان وقت را از حل مشکلات مردم غافل کرده و در عوض به فکر مدیریت جهان انداخته بود. یادمان نرفته که قانون‌گریزی و پایبندنبودن به مرزهای قانونی، چه بستر ابهام‌آلود و فاسدی را برای فرصت‌طلبان و کاسان تحریم به وجود آورده بود. دکتر لاریجانی در مصاحبه اخیر خود به این نکته اذعان کرده است که: «دولت قبلی قانون‌گریزی زیادی داشت؛ به‌طوری‌که ما در حیات تطبیق به یک رقم تصورناپذیری در رد مصوبات دولت رسیدیم و مجبور بودیم آن مصوبات را رد کنیم. بعد که تبعیت نمی‌کردند، مجبور می‌شدیم قانون دیگری بگذاریم. یعنی ما با یک پدیده عجیب‌وغریب مواجه بودیم». یادمان نرفته که «توسعه به‌عنوان هدف اصلی دولت» نه به حاشیه رفته، که به فراموشی سپرده شده بود. یادمان نرفته که در سال‌های ۸۴ تا ۹۲ تورم از ۱۱ درصد به ۴۳ درصد، نقدینگی کشور از ۶۷ هزار میلیارد تومان به بیشتر از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان و قیمت ارز از هزار تومان به سه تا چهار هزار تومان افزایش یافت و کشور از رشد اقتصادی مثبت شش به رشد منفی شش رسید. در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی هم وضعیت به همین صورت بود. افزایش میزان آسیب‌های اجتماعی، تخریب و تهدید یاران انقلاب و انزوای اهالی فرهنگ و اندیشه، واقعیت آن‌روزهاست که از یاد جامعه نرفته است. در عرصه سیاست خارجی، یادمان نرفته است که کشور منادی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها، به اوج انزوا رسیده بود و قطع‌نامه‌های پی‌درپی شورای امنیت و تحریم‌های ظالمانه، فضای سختی را بر کشور حاکم کرده بود؛ اما حضور منتقدان مردم در انتخابات ۹۲ و رای به «عتدال» توانست مسیر انحرافی گذشته را سد کند و دولت دکتر روحانی با همه دشواری‌ها و موانع سختی که پیش‌رو داشت، از روز نخست با هدف‌گذاری صحیح، تلاش کرد قطار توسعه را به ریل اصلی بازگرداند. یادمان باشد که تغییر روند گذشته کار دشواری بود که جز با حمایت و همراهی مردم امکان‌پذیر نبوده و نیست. یادمان باشد که خروج از هرج‌ومرج و قانون‌گریزی و میل به قانون‌گرایی، قاعده و مشی دولت روحانی است. یادمان باشد که مذاکره و تلاش برای بازکردن گره‌های کور در عرصه بین‌المللی، وعده اصلی رئیس‌جمهور بوده که خوشبختانه با پشتکار دولتمردان به‌ویژه عزیزان عرصه دیپلماسی، حمایت همه‌جانبه گروه‌ها و جریان‌ها، همراهی قوای نظام و به‌ویژه تدابیر و رهنمودهای رهبری معظم انقلاب محقق شد. یادمان باشد ثبات و آرامش در عرصه اقتصاد، محصول دولت تدبیر و امید است. یادمان باشد وفاق، انسجام و هم‌گرایی میان جامعه و حکومت، حاصل عملکرد دولت یازدهم است. یادمان باشد کاهش تصدی‌گری دولت در عرصه‌های فرهنگی و واگذاری امور به صاحب‌نظران این عرصه، باور همیشگی دولت روحانی است. یادمان باشد حاکمیت اخلاق و رعایت مرزهای اخلاقی، از اصول انکارناپذیر دولت اعتدال و شخص روحانی است و یادمان باشد هزینه‌کردن از منابع ارزشی و قدسی نظام، صداقت و شفافیت، توجه به مصالح ملی و استفاده از خرد جمعی از اصول نهادینه‌شده دولت یازدهم است. دولت آقای روحانی با مجموعه اهداف و رویکردهایی که از دل چندین‌سال مطالعه و تضارب آرا میان نخبگان استخراج شد، توانسته در این سه سال سطح آگاهی و دانایی جامعه را به وسع خود ارتقا بخشد و با وجود محرومیت از ابزارهای همگانی اطلاع‌رسانی و تبیین برنامه‌ها و عملکرد خود به‌ویژه محرومیت استفاده از ظرفیت رسانه ملی، تلاش کرده صدای خود را که همان پژواک صدای جامعه است، در سراسر ایران طنین‌انداز کند.

هاکوپیان

”وقار و زیبایی ایرانی را با مهربانی هدیه کنیم“

طرحی ابتکاری و اختصاصی با مشارکت

مشترکین محترم هاکوپیان

به منظور اطلاع از اجرای این طرح ارزشمند و ماندگار

به سایت زیر مراجعه فرمائید.

HACOUPIAN.NET
telegram.me/hacoupianinc

برای درج تبلیغات خود در وبسایت
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید
ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

جدیدترین مدل های پوشاک فصل
در فروشگاه های

ماکسیم
پوشاک نسل امروز ... و فردا
maxim
COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵